

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019 - SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

A SECRETÁRIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019 - SESA e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

1) ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP - CNPJ.: 00.463.305/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	Nº REGISTRO NA ANVISA	UNID	PSF	HOSP	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 01	Atadura Crepom 20 cm pct. c/ 12 - Especificação: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. (PACOTE COM 12 UNIDADES)	NEVE	10224000049	Pacote	100	-	100	5,60	560,00
ITEM 02	Cateter Intravenoso 18 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	DESCARP ACK	10330660050	Unidade	-	1000	1000	0,53	530,00
ITEM 03	Cateter Intravenoso 20 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	DESCARP ACK	10330660050	Unidade	-	2000	2000	0,53	1.060,00
ITEM 04	Cateter Intravenoso 22 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em	DESCARP ACK	10330660050	Unidade	-	2000	2000	0,53	1.060,00



	teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.								
ITEM 05	Cateter Intravenoso 24 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003, atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	DESCARP ACK	10330660050	Unida de	-	1000	1000	0,57	570,00
ITEM 06	Cateter p/ Oxigênio tipo óculos - Especificação: Em P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama.	MARK MED	10207820020	Unida de	-	1000	1000	0,78	780,00
ITEM 08	Coletor Universal de Plástico 70 ml - Especificação: É confeccionado com Polipropileno. PP com Capacidade de 70ml, e graduação de 10ml. Tampa 14 mm na cor transparente para melhor visualização da amostra, produto descartável, com pá material em polipropileno, uso único, descartável; embalado individualmente.	J. PROLAB	80097910001	Unida de	-	600	600	0,29	174,00
ITEM 09	Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5 c/10 - Especificação: Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos.	PLASCALP	10330660186	Pacote	-	4.000	4000	0,32	1.280,00

em anexo

	São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. (PACOTE COM 10 UNIDADES)								
ITEM 10	Equipo Macrogotas - Especificação: Dispositivos utilizados para infusão Macro gotas de solução parenteral por gravidade; Ponta Perfurante (Trifacetado) destinado à adaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de Tampa Protetora; Tubo flexível é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso; Pinça Rolete ou Regulador de Fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre o zero e o máximo.	DESCARP ACK	10330660054	Unida de	-	3.000	3000	0,75	2.250,00
ITEM 11	Equipo Multivias - Especificação: Dispositivo para administração de medicamentos soluções; possui 2 conectores luerlock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luerslip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação.	DESCARP ACK	10330660054	Unida de	-	1.250	1250	0,67	837,50
ITEM 12	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m - Especificação: É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto.	MISSNER	80003300006	Unida de	200	500	700	4,70	3.290,00
ITEM 13	Éter Sulfúrico, Embalagem - 1.000 MI - Éter sulfúrico, embalado em frasco de vidro escuro de 1.000 ml com tampa	RIOQUIMI CA	313290377	Litro	-	30	30	21,00	630,00

	de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante.								
ITEM 16	Fio Catgut Cromado 1-0 c/ agulha 4 - Especificação: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de 4,0cm e ½ estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	10378330015	Caixa	-	100	100	73,00	7.300,00
ITEM 17	Fio Catgut Cromado 2-0 c/ agulha 4 - Especificação: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de 4,0cm e ½ estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	TECHNOFIO	10378330015	Caixa	-	100	100	73,00	7.300,00
ITEM 18	Frasco diet enteral 300 ml - Especificação: Frasco para Nutrição Enteral de 300 ml, de material plástico atóxico transparente, com graduação. Tampa com rosca, rótulo para identificação e dispositivo em alça na base. No produto deverá constar número de lote e prazo de validade.	BIO BASE	80212349002	Unidade	1.200	-	1200	0,70	840,00
ITEM 19	Lâmina de Bisturi nº 23 cx. c/ 100 - Especificação: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa com 100 unidades. Registro na ANVISA nº10237580026. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	TOPMED	80614390007	Caixa	-	26	26	21,00	546,00
ITEM 20	Luvas Estéril Tam. 7.5 - Especificação: Fabricada em	DESCARP ACK	10330660084	Par	-	1.000	1000	0,80	800,00



	Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio-absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.								
ITEM 22	Mascaras Descartável cx. c/ 50 - Especificação: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polopropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não estéril, não inflamável, sem látex, na cor branca. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	DESCARP ACK	10330660019	Caixa	-	200	200	4,40	880,00
ITEM 23	Seringa Descartável 1 ml Com Agulha 13x4,5, Bico LuerLock - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 1 ml, tipo bico central simples ou luerlock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 13 x 0,45 mm, biseltrifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	SR	80026180002	Unida de	-	5.000	5000	0,18	900,00
ITEM 24	Solução de Vaselina Líquida 1000 ml- Especificação: Produto de uso hospitalar indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele), lubrificante, puro ou como base (veículo) de preparações farmacêuticas e cosméticas.	RIOQUIMI CA	2350404152714 14	Litro	5	7	12	19,80	237,60
ITEM 25	Sonda de Asp. Traqueal nº 08 - Especificação: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	MARK MED	10207820015	Unida de	2.000	-	2000	0,50	1.000,00
ITEM 26	Sonda Foley nº 14 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro	MEDGOL DMAN	10150470484	Unida de	20	40	60	2,14	128,40

	interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.								
ITEM 27	Sonda Foley nº 16 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	MEDGOL DMAN	10150470484	Unida de	200	200	400	2,14	856,00
ITEM 29	Sonda Foley nº 18 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	MEDGOL DMAN	10150470484	Unida de	200	50	250	2,00	500,00
ITEM 30	Sonda Foley nº 20 c/ 2 vias - Especificação: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	MEDGOL DMAN	10150470484	Unida de	20	30	50	2,00	100,00
ITEM 34	Touca Descartável pct. c/ 100 - Não estéril, 100% polipropileno, possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização, tamanho único, disponível na cor branca, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único. (PACOTE COM 100 UNIDADES)	DESCARPA CK	10330660065	Pacote	-	60	60	5,00	300,00
TOTAL - R\$									34.709,50

2) LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ.: 26.107.229/0001-13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	Nº REGISTRO NA ANVISA	UNID	PSF	HOSP	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 32	Soro Glicofisiológico Sistema Fechado 500 ml- Glicose anidra - 5g Cloreto de Sódio - 0,9g veículo q.s.p. - 100ml, frascos em polietileno.	FRESENIUS	1049100190079	Unidade	-	500	500	2,80	1.400,00
ITEM 33	Soro Glicosado 5 % Sistema Fechado 500 ml- Especificação: Soro glicosado 5%, sistema fechado, glicose anidra - 5g veículo q.s.p, frascos de polietileno.	FRESENIUS	1004310490071	Unidade	-	6.000	6000	2,99	17.940,00
TOTAL - R\$									19.340,00

3) PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ.: 01.722.296/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	Nº REGISTRO NA ANVISA	UNID	PSF	HOSP	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 07	Coletor de Urina Sist. Fechado - Especificação: Coletor de urina para adultos com sistema fechado. Possui bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex auto-cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico.	LABOR IMPORT	103694690	Unidade	150	500	650	2,97	1.930,50
ITEM 14	Filme p/ Rx 35 x 35 cx. c/ 100 - Especificação: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possuem um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	FUJI	10247410010	Caixa	-	10	10	223,00	2.230,00
ITEM 15	Fio Algodão - 0 c/ agulha cx. c/ 24 - Especificação: Fio de sutura polifilamentar mista não	SHALON	10243410016	Caixa	-	90	90	31,80	2.862,00



	absorvível, fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular. (CAIXA COM 24 UNIDADES)								
ITEM 21	Luvras Procedimento Tam. M cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	NUGARD	80273450001	Caixa	1.000	2.000	3000	15,99	47.970,00
ITEM 28	Sonda Foley nº 16 c/ 3 vias - Especificação: Sonda para irrigação contínua da cavidade vesical, em látex, siliconada, com via para insuflar o ar; via para drenar a urina; via para infundir solução, fazer controle de irrigação	SOLIDOR	10369460176	Unidade	-	120	120	3,78	453,60
ITEM 31	Soro Fisiológico 0,9 % Sistema Fechado 500 ml- Especificação: Cloreto de sódio a 0,9%, água para injetáveis q.s.p, solução injetável, límpida, estéril e apirogênica, sistema fechado, frasco de polipropileno transparente. Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, com lacre protetor.	FRESENIUS	10041009801	Unidade	-	7.000	7000	2,52	17.640,00
TOTAL - R\$									73.086,10

Importa no Valor Total de R\$ 127.135,60 (Cento e vinte e sete mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

Encaminhe - se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Campos Sales-Ce., 08 de Abril de 2019.

Regislane Maria Pereira Rocha Santos

REGISLANE MARIA PEREIRA ROCHA SANTOS
SECRETÁRIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE